Documento: Expediente 2021-88-01-13003
Gestionante: Unidad de Cultura
Asunto: contrato a AUDEM,
Se resuelve: 1.- Autorizar la confección de un contrato artístico con AUDEM  en representación
de Edinsón Arrutti y su grupo de folcklore por un importe de $ 1.500 (pesos uruguayos mil
quinientos). 
2.-  Pase  a  Unidad  de  Cultura a  fin  de  diligenciar  la  confección  del  contrato  y  factura
correspondiente.
3.- Pase a Oficina de Contaduría a fin de diligenciar el pago del  contrato.
4.- Siga a Dirección de Contaduría para su liquidación.

[...]

Trasposición de rubros Municipio de San Carlos funcionamiento programa 010100
Gestionante: Oficina de Contaduría
Se resuelve: 1.- Avalar la trasposición de fondos entre los rubros que se indican en planilla
adjunta a foja 1 correspondientes al programa Nº 010100 de funcionamiento de este Municipio
por la suma total de $ 5.400.000 (pesos uruguayos cinco millones cuatrocientos mil).
2.- Pasar el presente a la Dirección General de Hacienda y a Dirección de Auditoría y Control
de Gestión a conocimiento y remitir a la Dirección de Contaduría para continuar los trámites
correspondientes.

Documento: Expediente 2021-88-01-08202

Asunto:Contratación Directa desde junio Empresa Viera Sastre